
                                                                   
Совет  

Коростинского сельского поселения 

Котовского муниципального района 

Волгоградской  области 

____________________________________________________ 

 

РЕШЕНИЕ 
от «08» октября 2024 года                                                                         № 9/1 

 

О внесении  изменений  в решение  Совета  Коростинского  сельского поселения Котовского  

муниципального  района  от 19.12.2023 года № 4/2   «О бюджете Коростинского  сельского 

поселения  на 2024 год и   плановый  период   2025 и 2026 годов» (в ред.реш.№8.1 от 11.09.2024г., №7.1 

от 15.08.2024г., реш.№4.1 от 15.04.2024г.) 

 

В соответствии со статьей 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет Коростинского 
сельского поселения решил:   

  1.Внести в решение Совета Коростинского сельского поселения от 19.12.2024 года № 4/2   «О бюджете 

Коростинского  сельского поселения  на 2024 год и   плановый  период   2025 и 2026 годов», далее 
Решение, следующие изменения: 

1.1. в подпункте 1.1 пункта 1 Решения слова  «Общий  объем доходов бюджета  Коростинского 

сельского поселения   в сумме  7 155 429 рублей 31 копейка» изложить в новой редакции «Общий объем 

доходов бюджета сельского поселения в сумме 7236 168 рублей 89 копейка» «Общий  объем расходов 
бюджета  Коростинского сельского поселения   в сумме  8 466 021 рублей 27 копейек» изложить в новой 

редакции «Общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 8 546 760 рублей 85 копейка» 

1.2. В подпункте 1.1 пункта 1 Решения слова «Дефицит бюджета 0,00 рублей» изложить в новой 
редакции «Дефицит бюджета 1 310 591 рублей 96 копеек». 

    2.Внести изменения и уточнить бюджетные ассигнования в  расходной части бюджета: 

2.1. Приложение № 1 к решению Совета Коростинского сельского поселения от 19.12.2023 года № 4/2   

«О бюджете Коростинского  сельского поселения  на 2024 год и   плановый  период   2025 и 2026 годов» 
читать в новой редакции согласно приложению  к настоящему решению. 

2.2. Приложение № 6 к решению Совета Коростинского сельского поселения от 19.12.2023 года № 4/2   

«О бюджете Коростинского  сельского поселения  на 2024 год и   плановый  период   2025 и 2026 годов» 
читать в новой редакции согласно приложению  к настоящему решению. 

 2.3. Приложение № 8 к решению Совета Коростинского сельского поселения от 19.12.2023 года № 4/2   

«О бюджете Коростинского  сельского поселения  на 2024 год и   плановый  период   2025 и 2026 годов» 
читать в новой редакции согласно приложению  к настоящему решению. 

2.4. Приложение № 9 к решению Совета Коростинского сельского поселения от 19.12.2023 года № 4/2   

«О бюджете Коростинского  сельского поселения  на 2024 год и   плановый  период   2025 и 2026 годов» 

читать в новой редакции согласно приложению  к настоящему решению. 
2.5. Приложение № 10 к решению Совета Коростинского сельского поселения от 19.12.2023 года № 4/2   

«О бюджете Коростинского  сельского поселения  на 2024 год и   плановый  период   2025 и 2026 годов» 

читать в новой редакции согласно приложению  к настоящему решению. 
 

 

Глава Коростинского  

сельского поселения                                                                                             С.М. Павловский 
 

                                                          

                                 
                      

                                                                                                                                                   

 
 

 

 

 
 

 



 

                                             Приложение № 1 
к  решению №9/1  от 08.10.2024г. 

  (в ред. 8.1. от 11.09.2024, №7.1 от 15.08.2024г,  

№4.1 от 15.04.2024г., № 4/2 от 19.12.2023г. 
 Совета Коростинского  сельского 

       поселения  «О бюджете Коростинского сельского 

       поселения на 2024 год и плановый  период  

       2025 и 2026 годов» ) 

Поступление  доходов в бюджет Коростинского сельского поселения 
в 2024 году 

Код бюджетной 
классификации 

Наименование групп, 
подгрупп, статей, 
подстатей, элементов, 
программ (подпрограмм), 
кодов экономической 
классификации доходов 

План                     
2024 год 
(рублей) 
 

 
Уточнение                    
к 2024году 
( +, -)                         
(рублей) 
 

                                          
Уточненны
й план на 
2024 год 
 
рублей 

18210000000000000 000 ДОХОДЫ    

18210102000010000 110 Налог  на доходы 
физических лиц 

371 528 +55631,96 427 159,96 

18210102010010000  110  Налог на доходы 
физических лиц  с  
доходов, источником 
которых является 
налоговый  агент, за  
исключением доходов, 
отношении  которых 
исчисление  и  уплата 
налога осуществляются в 
соответствии со 
статьями 227,227.1 и 228 
Налогового кодекса 
Российской федерации  

360 528 + 52397,56 412925,56 

182101 02020 01 0000 110 Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, полученных от 
осуществления 
деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в 
качестве 
индивидуальных 
предпринимателей, 
нотариусов, 
занимающихся частной 
практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной 
практикой в соответствии 
со статьей 227 
Налогового кодекса 
Российской Федерации 

2000 +3095,80 5095,80 

182 101 02030  01 0000 110 Налог на доходы 9000  9000 



физических лиц с 
доходов, полученных 
физическими лицами в 
соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

18210102030013000110 Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, полученных 
физическими лицами в 
соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 
(суммы денежных 
взысканий (штрафов) по 
соответствующему 
платежу согласно 
законодательству 
Российской Федерации) 

 +138,60 138,60 

00010300000010000 110 Налоги на товары 
(работы, услуги), 
реализуемые на 
территории  
Российской Федерации 

625 513  625 513 

10010302230010000 110 Доходы от уплаты 
акцизов на дизельное 
топливо, зачисляемые в 
консолидированные 
бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

326 231  326 231 

10010302240010000 110 Доходы от уплаты 
акцизов на моторные 
масла для дизельных и 
(или) карбюраторных 
(инжекторных) 
двигателей, 
зачисляемые в 
консолидированные 
бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

 1 554  1 554 

10010302250010000 110 Доходы от уплаты 
акцизов на  
автомобильный бензин, 
производимый на 
территории Российской 
Федерации, зачисляемые 
в консолидированные 
бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

338 265  338 265 

10010302260010000 110 Доходы от уплаты 
акцизов на  прямогонный 
бензин, производимый на 
территории Российской 
Федерации, зачисляемые 

- 40 537   - 40 537 



в консолидированные 
бюджеты субъектов 
Российской Федерации 

18210500000000000 000 Налоги на совокупный 
доход 

150 000  150 000 

18210503010010000 110 Единый 
сельскохозяйственный 
налог 

150 000  150 000 

18210600000000000  000 Налоги  на имущество 65 000  65 000 

18210601030100000  110 Налог на  имущество 
физических лиц, 
взимаемый по ставке, 
применяемой к объекту 
налогообложения, 
расположенных в 
границах поселений 

65 000  65 000 

18210606000000000 110 Земельный налог 452 000  452 000 

18210606043100000 110 Земельный налог с 
физических лиц, 
обладающих земельным 
участком, 
расположенным в 
границах сельских 
поселений 

439 000  439 000 

18210606033100000110 Земельный налог с 
организаций, 
обладающих земельным 
участком 
расположенным в 
границах сельских 
поселений 

13000  13000 

94311100000000000 000 Доходы от 
использования 
имущества, 
находящегося в 
государственной и 
муниципальной 
собственности 

200 436  200 436 

94311105025100000 120 Доходы, получаемые в 
виде арендной платы, а 
также средства от 
продажи права на 
заключение договоров 
аренды за земли, 
находящиеся в 
собственности 
поселений( за 
исключением земельных 
участков муниципальных 
бюджетных и 
автономных учреждений) 

200 436  200 436 

94311602020020000140 Административные 
штрафы, установленные 

 +5000 5000 



законами субъектов 
Российской Федерации 
об административных 
правонарушениях, за 
нарушение 
муниципальных 
правовых актов 

94311618000020000140 Доходы от сумм пеней, 
предусмотренных 
законодательством 
Российской Федерации о 
налогах и сборах, 
подлежащие зачислению 
в бюджеты субъектов 
Российской Федерации 
по нормативу, 
установленному 
Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, 
распределяемые 
Федеральным 
казначейством между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации в 
соответствии с 
федеральным законом о 
федеральном бюджете 

 +20407,62 20407,62 

 Итого  собственных 
            доходов: 

 1864 477 +81039,58 1945516,58 

943202 1500110 0000 150 Дотации бюджетам 
поселений  на  
выравнивание уровня 
бюджетной  
обеспеченности 

1 571 000  1 571 000 

943202 3511810 0000 150 Субвенции бюджетам 
поселений, 
осуществляющих 
полномочия по 
первичному воинскому 
учету на территории, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 

130 800 -300 130 500 

943202 3002410 0000 150 Субвенции бюджетам 
сельских поселений на 
выполнение 
передаваемых 
полномочий субъектов 
Российской Федерации 

3 600  3600 

94320240014100000150 Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые бюджетам 
сельских поселений из 
бюджетов 
муниципальных районов 

29700  29700 



на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного 
значения в соответствии 
с заключенными 
соглашениями 

943 202 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые бюджетам 
сельских поселений 

3176 252,31  3176 252,31 

943 202 2559910 0000 150 Субсидии бюджетам 
сельских поселений на 
проведение комплексных 
кадастровых работ 

379 600  379 600 

Всего доходов:  7 155 429,31 +80739,58 7 236168,89 

 
                                                                                                   

  
Приложение № 6 

к  решению №9/1  от 08.10.2024г. 
  (в ред. 8.1. от 11.09.2024, №7.1 от 15.08.2024г,  

№4.1 от 15.04.2024г., № 4/2 от 19.12.2023г. 

 Совета Коростинского  сельского 

       поселения  «О бюджете Коростинского сельского 
       поселения на 2024 год и плановый  период  

       2025 и 2026 годов» ) 

Распределение расходов  бюджета 
по разделам и подразделам 

функциональной  классификации 
расходов бюджетов Российской Федерации 

на 2024 год 

Разде
л, 
подр
раз 
дел 

Наименование 2024 
год 
 рублей 

0100 Общегосударственные вопросы 4 669755,58 

0102 Функционирование  высшего должностного лица субъекта 
РФ и органа местного  самоуправления 

1060 312 

0104 Функционирование органов местных администраций 2 976 694,58 

0106 Обеспечение  деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового  контроля 

77 182 

0111 Резервные фонды 20 000 

0113 Другие общегосударственные вопросы 535 567 

0200 Национальная  оборона 130 500 

0203 Мобилизационная  и  вневойсковая  подготовка 130 500 

0300 Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

138 158 

0310 Обеспечение пожарной безопасности 135 158 

0314 Обеспечение добровольной пожарной дружины 3000 

0400 Национальная  экономика 1422 168,53 

0405 Кадастровые работы 379 600 

0409 Дорожное хозяйство (дорожные  фонды) 1042 568,53 



0500 Коммунальное хозяйство и благоустройство 1037 277,74 

0503 Благоустройство 1037 277,74 

0800 Культура, кинематография 1085 901 

0801 Культура 1085 901 
1000 Социальная политика 48 000 

1001 Пенсионное обеспечение 48 000 

1200 Средства массовой  информации 15 000 

12 04 Публикации в средствах массовой  информации 15 000 

 Итого: 8 546 760,85 

 

Приложение № 8 

к  решению №9/1  от 08.10.2024г. 

  (в ред. 8.1. от 11.09.2024, №7.1 от 15.08.2024г,  

№4.1 от 15.04.2024г., № 4/2 от 19.12.2023г. 
 Совета Коростинского  сельского 

       поселения  «О бюджете Коростинского сельского 

       поселения на 2024 год и плановый  период  
       2025 и 2026 годов» ) 

       2025 и 2026 годов» ) 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым 
статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджета   
Коростинского сельского поселения на 2024-2026 годы 

Наименование Ра
з 
де
л 

По
д 
ра
з 
де
л 

Целевая 
статья 

Вид 
рас
ход
а 

2024         
год 
руб. 

2025 
год 
руб. 

2026 
год 
руб. 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕ
ННЫЕ  ВОПРОСЫ 

01 00  000 4 669755,58 1350 966 1350 966 

 Муниципальная 

программа 
«Совершенствовани
е системы 
реализации 
полномочий 
администрации 
Коростинского 
сельского поселения 
по решению 
вопросов местного 
значения на 2024-
20206годы» 

    5587265,32 2225 521 2225 521 

Функционирование 
высшего 
должностного лица 
субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 

01 02   1060 312 - - 



Ведомственная 

целевая программа 
«Совершенствовани
е системы 
реализации 
полномочий 
администрации 
Коростинского 
сельского поселения 
по решению 
вопросов местного 
значения на 2022-
2024 годы» 

01 02 6100000000     1060312 - - 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными                                                
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

01 02 610075540 100 530 156 - - 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными                                                
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

01 02 6100000010 100 530 156   

Функционирование 
Правительства 
Российской  
Федерации, высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, местных 
администраций 

01 04 000000000  2976694,58 1147 966 1065 966 

Муниципальная 

программа 
«Совершенствовани
е системы 
реализации 
полномочий 

01 04 6100000000  2953194,58 1124 466 1042 466 



администрации 
Коростинского 
сельского поселения 
по решению 
вопросов местного 
значения на 2024-
2026 годы» 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными                                                
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

01 04 6100075540 100 1690 025 - - 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными                                                
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

01 04 6100000020 100 199 650 402 076 320 076 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных  
( муниципальных) 
нужд 

01 04 6100000020 200 1044419,58 704 090 704 090 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных  
( муниципальных) 
нужд 

01 04 6100070010 200 3600 3300 3300 

Передача полномочий 
по присвоению 
наименований улицам, 
установление 
нумерации домов 

01 04 9900024030 200 23500 23500 23500 

Иные бюджетные 
ассигнования 

01 04 6100080080 800 15500 15000 15000 

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных органов 

01 06   77 182   



и органов 
финансового 
надзора 

Непрограммные 
направления 
обеспечения 
деятельности 
органов местного 
самоуправления 
Коростинского 
сельского поселения 

01 06 9000000000  77 182   

Межбюджетные 
трансферты 

01 06 9000080240 500 27 000   

Межбюджетные 
трансферты 

01 06 9000080250 500 50 182   

Резервные фонды 01 11 6100000000  20 000 20000 20000 

Муниципальная 

программа 
«Совершенствовани
е системы 
реализации 
полномочий 
администрации 
Коростинского 
сельского поселения 
по решению 
вопросов местного 
значения на 2024-
2026 годы» 

01 11 6100000000  20 000 20000 20000 

Иные бюджетные 
ассигнования 

01 11 6100080070 800 20 000 20 000 20 000 

Муниципальная 
программа 
«Совершенствовани
е системы 
реализации 
полномочий 
администрации 
Коростинского 
сельского поселения 
по решению 
вопросов местного 
значения на 2024-
2026 годы» 

01 13 6100000000  535 567 183000 265000 

Иные бюджетные 
ассигнования 

01 13 6100000020 800 2000 2000 2000 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных(муни
ципальных) нужд 

01 13 6100024030 200 533 567 100 000 100 000 

Условно - 
утвержденные 

01 13 6100080140   81000 163000 



НАЦИОНАЛЬНАЯ  
ОБОРОНА 

02 00 0000000000 000 130 500 143 800 157 300 

Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления 
Коростинского 
сельского поселения 

02 00 9900051180  130 500 143 800 157 300 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными                                                
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

02 03 9900051180 100 93 812 

 

 

107 874 121 845 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных(муни
ципальных) нужд 

02 03 9900051180 200 36 988 36 226 35 755 

НАЦИОНАЛЬНАЯ  
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬ
НАЯ  ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00 0000000000 000 138 158 65400 65400 

Муниципальная 

программа 
«Совершенствовани
е системы 
реализации 
полномочий 
администрации 
Коростинского 
сельского поселения 
по решению 
вопросов местного 
значения на 2024-
2026 годы» 

03 00 6100000000 000 138 158 65400 65400 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных(муни
ципальных) нужд 

03 14 6100023030 200 3000 3000 3000 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных(муни
ципальных) нужд 

03 10 6100023010 200 135 158 62400 62400 

НАЦИОНАЛЬНАЯ  
ЭКОНОМИКА 

04  00   1422168,53 653 809 696 413 

Другие  вопросы   в 
области  
национальной  

04 05 99000S599

0 

200 379 600   



экономики 

Муниципальная 
программа 
«Развитие 
транспортной 
системы 
Коростинского 
сельского поселения 
на 2024-2026 годы» 

04 09 0700000000 000 1042568,53 653 809 696 413 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных(муни
ципальных) нужд 

04 09 0700024020 200 720779,12 653 809 696 413 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных(муни
ципальных) нужд 

04 09 07000S193

0 

500 18759,10   

ПРОЧАЯ ЗАКУПКА 

ТОВАРОВ, РАБОТ И 

УСЛУГ 

04 09 07000S174

0 

200 303030,31   

БЛАГОУСТРОЙСТВО 05 03 0000000000  1037277,74 769 655 769 655 

Муниципальная 

программа 
«Совершенствовани
е системы 
реализации 
полномочий 
администрации 
Коростинского 
сельского поселения 
по решению 
вопросов местного 
значения на 2024-
2026 годы» 

05 03 6100000000 000 817033,74 769 655 769 655 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных(муни
ципальных) нужд 

05 03 6100025080 200 816 266,74 769 655 769 655 

Пошлины налоги и 
сборы 

05 03 6100025080 800 767 - - 

Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления 
Коростинского 
сельского поселения 

05 03 9900000000  220 244   

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных(муни
ципальных) нужд 

05 03 9900025070 200 29 700   



Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных(муни
ципальных) нужд 

05 03 99000S227
0 

200 173 222   

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных(муни
ципальных) нужд 

05 03 99000S2270 500 17322   

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

08 00  000 1085 901 564 543 564 543 

Муниципальная 

программа 
«Сохранение и 
развитие культуры 
в Коростинском 
сельском поселении 
в 2024-2026 годах» 

08 00 6200000000 000 1085 901 564 543 564 543 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными                                                
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

08 01 6200000080 100 296 722,29 405 644 405 644 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 

08 01 6200075540 100 479 819 - - 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
( муниципальных) 
нужд 

08 01 6200000080 200 307 809,71 158 899 158 899 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
( муниципальных) 
нужд 

08 01 6200000080 500 1550   

СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 

10 00   48000 48000 48000 

 Муниципальная 

программа 
«Совершенствовани
е системы 
реализации 
полномочий 
администрации 
Коростинского 
сельского поселения 

10 00 6100000000  48000 48000 48000 



по решению 
вопросов местного 
значения на 2024-
2026 годы» 

Пенсионное 
обеспечение 

10 01 6100080050 300 48000 48000 48000 

СРЕДСТВА 
МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 

12  00   15 000 15 000 15 000 

Муниципальная 
программа 
«Совершенствовани
е системы 
реализации 
полномочий 
администрации 
Коростинского 
сельского поселения 
по решению 
вопросов местного 
значения на 2024-
2026 годы» 

12  04 6100000000  15 000 15 000 15000 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных(муни
ципальных) нужд 

12 04 6100020060 200 15 000 15 000 15 000 

Итого     8 546760,85 3 610 873 3 666 977 
                                                                                                                          Приложение № 9 

к  решению №9/1  от 08.10.2024г. 

  (в ред. 8.1. от 11.09.2024, №7.1 от 15.08.2024г,  
№4.1 от 15.04.2024г., № 4/2 от 19.12.2023г. 

 Совета Коростинского  сельского 

       поселения  «О бюджете Коростинского сельского 

       поселения на 2024 год и плановый  период  
       2025 и 2026 годов» ) 

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных 
программ       на 2024-2026 годы                

 

Наименование Нормативны
й правовой 
акт, 
утверждающ
ий 
программу 

Целевая 
статья 
расходов 

сумма                   
на 2024 год 
руб. 

сумма                        
на   2025 
год,          
руб. 

сумма   
на             
2026 год,                
руб. 

Ведомственная целевая 
программа « 
Муниципальная 
программа 
«Совершенствование 
системы реализации 
полномочий 
администрации 
Коростинского 
сельского поселения по 
решению вопросов 

Постановлен
ие главы 
Коростинског
о сельского 
поселения 
от 
18.11.2023 г.              
№ 70 

610000000
0 

5587265,32 2225521 2225521 



местного значения на 
2024-2026 годы 

Ведомственная целевая 
программа 
«Муниципальная 
программа «Сохранение 
и развитие культуры в 
Коростинском сельском 
поселении в 2024-2026 
годах» 

Постановлен
ие главы 
Коростинског
о сельского 
поселения 
от 
18.11.2023 г.              
№ 71 

620000000
0 

1085 901 564543 564543 

Муниципальная 
программа «Развитие 
транспортной системы 
Коростинского сельского 
поселения на 2024-2026 
годы» 

Постановлен
ие главы 
Коростинског
о сельского 
поселения 
от 
21.11.2023 г.              
№ 72 

070000000
0 

1042568,53 653 809 696 413 

Итого:   7715734,85 3 443873 3486477 

                                                   
к  решению №9/1  от 08.10.2024г. 

  (в ред. 8.1. от 11.09.2024, №7.1 от 15.08.2024г,  

№4.1 от 15.04.2024г., № 4/2 от 19.12.2023г. 

 Совета Коростинского  сельского 
       поселения  «О бюджете Коростинского сельского 

       поселения на 2024 год и плановый  период  

       2025 и 2026 годов» ) 

                                                                                                    
                                                                                                                                                                                                                                                                                         

   Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и 
видам расходов бюджета в составе ведомственной структуры расходов  бюджета                           
Коростинского сельского поселения  на 2024 год 

рублей 
 

Наименование вед
омс
тво 

Раз 
дел 

По
д 
ра
з 
де
л 

Целевая 
статья 

Вид 
расх
ода 

План на 
2024 год 
 

уточнен
ие 
парамет 
ров                      
к 2024 
году                                    
(+,  -) 

Уточненн
ый            
план                        
на 
2024год 

ОБЩЕГОСУДАРСТ
ВЕННЫЕ  
ВОПРОСЫ 

943 01 00  000 4588716 +81039,5
8 

4588716 

 Муниципальная 

программа 
«Совершенствов
ание системы 
реализации 
полномочий 
администрации 
Коростинского 
сельского 
поселения по 
решению 

943     5506225,74 +81039,5
8 

5587265,32 



вопросов 
местного 
значения на 2024-
2026годы» 
Функционирован
ие высшего 
должностного 
лица субъекта 
Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 

943 01 02   1060 312  1060 312 

Муниципальная 

программа 
«Совершенствов
ание системы 
реализации 
полномочий 
администрации 
Коростинского 
сельского 
поселения по 
решению 
вопросов 
местного 
значения на 2024-
2026 годы» 

943 01 02 61000000
00 

 1060 312  1060 312 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными                                                
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

943 01 02 61007554
0 

100 530 156  530 156 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными                                                
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 

943 01 02 61000000

10 

100 530156  530156 



органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

Функционирован
ие Правительства 
Российской  
Федерации, 
высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, 
местных 
администраций 

943 01 04 00000000
0 

 2895 655 +81039,5
8 

2976694,58 

Муниципальная 
программа 
«Совершенствов
ание системы 
реализации 
полномочий 
администрации 
Коростинского 
сельского 
поселения по 
решению 
вопросов 
местного 
значения на 2024-
2026годы» 

943 01 04 61000000
00 

 2872 155 +81039,5
8 

2953194,58 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными                                                
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

943 01 04 61000000
20 

100 199 650  199 650 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 

943 01 04 61000755
40 

100 1690 025  1690 025 



функций 
государственными                                                
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных  
( муниципальных) 
нужд 

943 01 04 61000000
20 

200 963 380 +81039,5
8 

1044419,58 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных ( 
муниципальных) 
нужд 

943 01 04 61000700
10 

200 3600  3600 

Передача 
полномочий по 
присвоению 
наименований 
улицам, 
установление 
нумерации домов 

943 01 04 99000240
30 

200 23500  23500 

Иные бюджетные 
ассигнования 

943 01 04 61000800
80 

800 15500  15500 

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных 
органов и 
органов 
финансового 
надзора 

943 01 06   77182 0 77182 

Непрограммные 
направления 
обеспечения 
деятельности 
органов местного 
самоуправления 
Коростинского 
сельского 
поселения 

943 01 06 90000000
00 

 77182 0 77182 

Межбюджетные 
трансферты 

943 01 06 90000802
40 

500 27 000 0 27 000 

Межбюджетные 
трансферты 

943 01 06 90000802
50 

500 50182 0 50182 

Резервные 
фонды 

943 01 11 61000000
00 

 20000 0 20 000 



Муниципальная 

программа 
«Совершенствов
ание системы 
реализации 
полномочий 
администрации 
Коростинского 
сельского 
поселения по 
решению 
вопросов 
местного 
значения на 2024-
2026 годы» 

943 01 11 61000000
00 

 20000 0 20 000 

Иные бюджетные 
ассигнования 

943 01 11 61000800
70 

800 20 000  20 000 

Муниципальная 
программа 
«Совершенствов
ание системы 
реализации 
полномочий 
администрации 
Коростинского 
сельского 
поселения по 
решению 
вопросов 
местного 
значения на 2024-
2026 годы» 

943 01 13 61000000
00 

 535 567 0 535 567 

Иные бюджетные 
ассигнования 

943 01 13 61000800
20 

800 2000  2000 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

943 01 13 61000240
30 

200 533 567 0 533 567 

НАЦИОНАЛЬНАЯ  
ОБОРОНА 

943 02 00 00000000
00 

000 130 800 -300,00 130 500 

Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления 
Коростинского 
сельского 
поселения 

943 02 00 99000511
80 

 130 800 -300,00 130 500 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 

943 02 03 99000511
80 

100 93812  93812 



функций 
государственными                                                
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

943 02 03 99000511
80 

200 36 988  36 988 

НАЦИОНАЛЬНАЯ  
БЕЗОПАСНОСТЬ 
И 
ПРАВООХРАНИТЕ
ЛЬНАЯ  
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

943 03 00 00000000
00 

000 138158  138 158 

Муниципальная 
программа 
«Совершенствова
ние системы 
реализации 
полномочий 
администрации 
Коростинского 
сельского 
поселения по 
решению 
вопросов 
местного 
значения на 2024-
2026 годы» 

943 03 00 61000000
00 

000 138 158  138 158 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных(м
униципальных) 
нужд 

943 03 14 61000230
30 

200 3000  3000 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных(м
униципальных) 
нужд 

943 03 10 61000230
10 

200 135 158  135 158 

НАЦИОНАЛЬНАЯ  
ЭКОНОМИКА 

943 04  00   1422168,53  1422168,53 

Другие вопросы в 

области 

национальной 

экономики 

943 04 05 99000S59

90 

000 379 600  379 600 



ПРОЧАЯ ЗАКУПКА 

ТОВАРОВ, РАБОТ 

И УСЛУГ 

943 04 05 99000S59

90 

200 379 600  379 600 

Муниципальная 
программа 
«Развитие 
транспортной 
системы 
Коростинского 
сельского 
поселения на 
2024-2026 годы» 

943 04 09 07000000
00 

000 1042568,53  1042568,53 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных(м
униципальных) 
нужд 

943 04 09 07000240
20 

200 720 779,12  720 779,12 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных(м
униципальных) 
нужд 

943 04 09 07000S19
30 

500 18759,10  18759,10 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных(м
униципальных) 
нужд 

943 09 09 07000S17
40 

200 303030,31  303030,31 

БЛАГОУСТРОЙСТ
ВО 

943 05 03 00000000
00 

 1037277,74 0 1037277,74 

Муниципальная 
программа 
«Совершенствова
ние системы 
реализации 
полномочий 
администрации 
Коростинского 
сельского 
поселения по 
решению 
вопросов 
местного 
значения на 2024-
2026 годы» 

943 05 03 61000000
00 

000 817033,74 0 817033,74 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

943 05 03 61000250
80 

200 916 266,74 0 916 266,74 

Пошлины, налоги и 
сборы 

943 05 03 61000250
80 

800 767 0 767 



Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления 
Коростинского 
сельского 
поселения 

943 05 03 99000000
00 

 220 244  220 244 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

943 05 03 99000S22
70 

200 173222  173222 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

943 05 03 99000805
30 

200 29700  29700 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

943 05 03 99000S22

70 

500 17322  17322 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФ
ИЯ 

943 08 00  000 1085 901  1085 901 

Муниципальная  

программа 
«Сохранение и 
развитие 
культуры в 
Коростинском 
сельском 
поселении в 2024-
2026годах» 

943 08 00 62000000
00 

000 1085 901  1085 901 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными                                                
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

943 08 01 62000000
80 

100 296 722,29 0 296 722,29 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 

943 08 01 62000755

40 

100 479 819  479 819 



функций 
государственными                                                
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
( муниципальных) 
нужд 

943 08 01 62000000
80 

200 307 809,71 0 307 809,71 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
( муниципальных) 
нужд 

943 08 01 62000000
80 

500 1550  1550 

СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 

943 10 00   48000  48000 

 Муниципальная 
программа 
«Совершенствова
ние системы 
реализации 
полномочий 
администрации 
Коростинского 
сельского 
поселения по 
решению 
вопросов 
местного 
значения на 2024-
2026 годы» 

943 10 00 61000000
00 

 48000  48000 

Пенсионное 
обеспечение 

943 10 01 61000800
50 

300 48000  48000 

СРЕДСТВА 
МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 

943 12  00   15000  15000 

Муниципальная 
программа 
«Совершенствова
ние системы 
реализации 
полномочий 
администрации 
Коростинского 
сельского 
поселения по 
решению 

943 12  04 61000000
00 

 15000  15000 



вопросов 
местного 
значения на 2024-
2026 годы» 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

943 12 04 61000200
60 

200 15000  15000 

Итого      8466021,27 +80739,5
8 

8546760,85 

 

 

                                                                                                 

                                                                                                    
 
                                                                                                                                                                          


